

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	432,930	117,362	7,158	8,341
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	402,035	1,143,557	142,475	1,143,557
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 28,598	25,263	9,443	4,134
ลูกหนี้เงินชดเชยค่าปรับคุณภาพ	-	97,730	-	97,730
สินค้าคงเหลือ	4 69,875	64,016	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 330,000	-	590,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	5 11,688	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6 526	538	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8,193	18,002	2,308	10,426
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,283,845	1,466,468	751,384	1,264,188
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7 141,451	141,451	49,240	49,240
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	80,000	80,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6 -	387	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8 -	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9 1,201,387	1,190,086	785,802	785,802
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10 -	-	631,193	321,194
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	146,936	146,936	146,936	146,936
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11 1,089,825	1,082,226	340,819	344,577
สินทรัพย์สิทธิการใ้	12 567,161	569,192	2,352	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6,790	5,774	1,369	2,509
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	27,219	19,015	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	19,461	23,684	11,401	850
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,200,230	3,178,751	2,049,112	1,731,108
รวมสินทรัพย์	4,484,075	4,645,219	2,800,496	2,995,296

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์ทีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3	322,187	1,867,898	7,443	1,535,855
เจ้าหนี้ค่าชดเชยความเสียหายตามคำพิพากษา	17.5	598,854	-	598,854	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		100	100	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	3	23,539	20,165	1,135	-
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานบริการน้ำมัน ที่จะตัดจำหน่ายภายในหนึ่งปี		49,928	47,322	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		7,449	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		12,828	12,977	360	199
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,014,885	1,948,462	607,792	1,536,054
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		51,579	51,579	38,818	38,818
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	3	493,710	458,317	1,049	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		19,891	18,309	4,119	3,746
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานบริการน้ำมัน		416,878	419,638	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน		420	408	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		982,478	948,251	43,986	42,564
รวมหนี้สิน		1,997,363	2,896,713	651,778	1,578,618

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664
กำไร (ขาดทุน) สะสม	983,537	249,730	688,781	(43,259)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	198,511	194,112	155,273	155,273
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,486,712	1,748,506	2,148,718	1,416,678
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,484,075	4,645,219	2,800,496	2,995,296
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,271,598	1,054,712	-	-
รายได้จากการให้บริการ	4,727	4,177	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	3,921	3,065	5,608	3,730
รายได้อื่น	1,678	891	1,404	495
รวมรายได้	1,281,924	1,062,845	7,012	4,225
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,193,888	965,802	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	930	74	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	23,337	23,894	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	72,730	63,020	10,115	10,644
ค่าชดเชยความเสียหายตามคำพิพากษา	17.5	1,328	-	1,328
รวมค่าใช้จ่าย	1,292,213	1,052,790	11,443	10,644
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(10,289)	10,055	(4,431)	(6,419)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	1,722	11,282	-
ต้นทุนทางการเงิน	(8,314)	(8,118)	(6)	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(16,881)	13,219	(4,437)	(6,419)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	13	3,003	(962)	460
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(13,878)	12,257	(3,977)	(6,419)
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	14	(1,960)	(564)	(1,960)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(15,838)	11,693	(5,937)	(6,983)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(15,838)	11,820	(5,937)	(6,983)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	(127)	-	-
	(15,838)	11,693	-	-
	-	-	-	-

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	15			
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.0121)	0.0091	(0.0046)	(0.0054)

(หน่วย: พันหุ้น)

จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664
------------------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(15,838)	11,693	(5,937)	(6,983)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ขาดทุนจากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษีเงินได้ของบริษัทร่วม	9	(666)	(4,665)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		(666)	(4,665)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(666)	(4,665)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(16,504)	7,028	(5,937)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(16,504)	7,155	(5,937)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	(127)	(6,983)
		(16,504)	7,028	
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	3,963,797	2,979,067	-	-
รายได้จากการให้บริการ	12,395	13,812	-	-
รายได้เงินปันผล	9	-	9,291	27,873
รายได้ดอกเบี้ย	8,853	12,025	13,927	18,794
รายได้อื่น	5,505	11,745	5,273	2,283
รายได้ค่าชดเชยความเสียหายตามคำพิพากษา	17.5	-	919,255	-
รวมรายได้	4,909,805	3,016,649	947,746	48,950
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	3,699,437	2,740,564	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	1,054	265	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	68,658	66,721	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	220,378	194,650	38,669	32,973
รวมค่าใช้จ่าย	3,989,527	3,002,200	38,669	32,973
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	920,278	14,449	909,077	15,977
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	(9,533)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(24,491)	(25,525)	(33)	(1,410)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	911,980	(20,609)	909,044	14,567
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(1,829)	(171,124)	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	739,687	(22,438)	737,920	14,567
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	14	(5,880)	(5,880)	(1,725)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	733,807	(24,163)	732,040	12,842
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	733,807	(17,940)	732,040	12,842
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	(6,223)	-	-
	733,807	(24,163)	-	-
	-	-		
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	15			
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.5624	(0.0138)	0.5611	0.0098
				(หน่วย: พันหุ้น)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	733,807	(24,163)	732,040	12,842
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษีเงินได้				
ของบริษัทรวม	9	4,399	(17,284)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		4,399	(17,284)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		4,399	(17,284)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		738,206	(41,447)	732,040
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		738,206	(35,224)	732,040
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	(6,223)	-
		738,206	(41,447)	732,040

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	911,980	(20,609)	909,044	14,567
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(5,880)	-1,725	(5,880)	-1,725
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	906,100	(22,334)	903,164	12,842
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	119,296	107,324	7,585	2,646
ค่าตัดจำหน่ายเงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	(35,851)	(31,168)	-	-
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(115)	953	-	-
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	112	(2,684)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	(2,370)	3,018	(2,307)	2,715
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	1,522	(67)	1,082	(150)
ขาดทุนจากการซื้อขายสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	272	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	3,489	9,266	-	-
กำไรจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(17)	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,582	1,435	373	365
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน	12	8	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	-	-	(9,291)	(27,873)
รายได้ค่าชดเชยความเสียหายตามคำพิพากษา	(919,255)	-	(919,255)	-
ดอกเบี้ยรับ	(8,853)	(12,025)	(13,927)	(18,794)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	792	1,518	-	1,410
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	23,699	23,014	33	-
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	409	(3)	-	-
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(16,193)	9,533	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	74,359	88,060	(32,543)	(26,839)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	-3,235	12,936	-5,227	2,605
สินค้าคงเหลือ	(5,971)	21,286	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9,809	2,889	8,118	(395)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-10,581	423	(10,360)	(1)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(27,602)	(58,558)	(10,303)	(892)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(149)	(1,608)	161	11
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	36,630	65,428	(50,154)	(25,511)
เงินสดรับจากเงินชดเชยค่าปรับคุณภาพและดอกเบี้ย	97,730	-	97,730	-
จ่ายดอกเบี้ย	(792)	(1,518)	-	(1,410)
จ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	(19,791)	(9,884)	(27)	-
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	16,419	3,902	344	-
จ่ายภาษีเงินได้	(174,663)	(4,891)	(171,659)	(264)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(44,467)	53,037	(123,766)	(27,185)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	-	11,500	-	-
รับดอกเบี้ย	8,868	12,075	13,845	18,504
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	9,291	27,873	9,291	27,873
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	(1,368,000)	(1,110,200)	(808,000)	(1,040,000)
เงินสดรับจากการขายหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	2,110,370	792,502	1,810,307	708,180
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(330,000)	100,000	(590,000)	100,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(11,688)	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	-	20,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	399	365	-	-
เงินสดรับจากการขายลดตั๋วเงินรับ	-	200,000	-	200,000
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(309,999)	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(68,029)	(122,010)	(2,854)	(9)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,405)	(3,319)	(1,247)	(2,449)
เงินสดรับจากการขายอาคารและอุปกรณ์	98	370	-	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	2,387	-
เงินสดจ่ายสำหรับสินทรัพย์สิทธิการใช้	(6,680)	(6,459)	-	-
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานบริการน้ำมัน	35,697	103,439	-	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	378,921	6,136	123,730	32,099
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	(200)	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(18,886)	(35,194)	(1,147)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(18,886)	(35,394)	(1,147)	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	315,568	23,779	(1,183)	4,914
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	117,362	104,251	8,341	6,633
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	432,930	128,030	7,158	11,547
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:				
รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	53,353	22,074	3,325	-
โอนเข้าหนี้การค้าเป็นเจ้าหนี้ค่าชดเชยความเสียหายตามคำพิพากษา	(1,518,109)	-	(1,518,109)	-
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษีเงินได้ของบริษัทร่วม	4,399	(17,284)	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ มีส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	ส่วนเกินทุน จากการ ตีราคาสินทรัพย์	ส่วนแบ่งกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทร่วม	รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วน ของผู้ถือหุ้น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,304,664	335,967	80,305	(210,929)	206,316	2,844	209,160	1,719,167	13,111	1,732,278
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญเพื่อชดเชยขาดทุนสะสม	-	(335,967)	(80,305)	416,272	-	-	-	-	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(17,940)	-	-	-	(17,940)	(6,223)	(24,163)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(17,284)	(17,284)	(17,284)	-	(17,284)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(17,940)	-	(17,284)	(17,284)	(35,224)	(6,223)	(41,447)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,304,664	-	-	187,403	206,316	(14,440)	191,876	1,683,943	6,888	1,690,831
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,304,664	-	-	249,730	206,316	(12,204)	194,112	1,748,506	-	1,748,506
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	733,807	-	-	-	733,807	-	733,807
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	4,399	4,399	4,399	-	4,399
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	733,807	-	4,399	4,399	738,206	-	738,206
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,304,664	-	-	983,537	206,316	(7,805)	198,511	2,486,712	-	2,486,712
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,304,664	335,967	80,305	(515,812)	155,273	155,273	1,360,397
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญเพื่อชดเชยขาดทุนสะสม	-	(335,967)	(80,305)	416,272	-	-	-
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	12,842	-	-	12,842
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	12,842	-	-	12,842
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,304,664	-	-	(86,698)	155,273	155,273	1,373,239
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,304,664	-	-	(43,259)	155,273	155,273	1,416,678
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	732,040	-	-	732,040
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	732,040	-	-	732,040
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,304,664	-	-	688,781	155,273	155,273	2,148,718
	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้